1

平成 30 年 5 月 11 日

各  位
会 社 名    シンフォニアテクノロジー株式会社
代 表 者    取 締 役 社 長  古 谷 浩 三

（コード番号 6507  東証 第一部）
問合せ先    総務人事部  総務秘書グループ長

中 村 達 也
（ＴＥＬ ０３－５４７３－１８００）

新中期経営計画策定に関するお知らせ

 当社は、2019年3月期を初年度とする中期経営計画「SINFONIA ABC 2020」（2019年3月期～2021年3月期）

を策定し、取り組みを開始しておりますのでお知らせいたします。

 先の中期経営計画「BRIDGE 100」（2014 年 3 月期～2018 年 3 月期）では、好調な半導体・FA 市場を背景に、

最大目標であった連結経常利益目標を達成し、創業 100 年の節目の年に過去最高益という結果を残すことがで

きました。

 今回策定致しました中期経営計画「SINFONIA ABC 2020」では、新たな 100 年の 1 歩として、強固な収益性、

健全な財務体質確立に向けた土台作りと先進技術を活用した技術開発力の更なる強化に取り組み、将来にわた

って成長し続ける企業を目指します。

記

１．新中期経営計画基本方針

将来にわたり成長し続けるための強固な企業体質の確立と、常に新しい技術にチャレンジする風土を発

展させるための技術開発力の更なる強化を目指して、以下の 4 項目に重点的に取り組んでまいります。

   ①中核事業の売上高拡大

     航空宇宙事業・モーションコントロール機器事業・クリーン搬送機器事業・振動機器事業とエンジニアリン

グ事業を中核 5 事業とし、リソースを重点的に配分してまいります。

   ②海外事業拡大

     拠点の拡充を進めてきた中国・ASEAN を中心として、2020 年度海外売上高比率 30%以上を目指します。

   ③積極的な開発投資

     再生医療及び自動車関連事業を中心として積極的な開発投資を行います。

   ④積極的な生産力増強投資

     引き続き旺盛な需要が見込まれる半導体・自動車・FA 関連分野の製品群生産力増強に向け、積極的な

設備投資を行います。

2

2．中期経営計画目標

  強固な収益基盤を確立し、2020 年度営業利益率 9%以上の達成を目指します。

 2017 年度実績  2020 年度目標

売上高（億円） 903 1,100

営業利益率 7.9％ 9％以上

ROA 5.0％ 6％以上

純資産比率 38.8％ 45％以上

   ※ROA=親会社株主に帰属する当期純利益/総資産(当期末)

（注）本資料の記載の内容は、本資料発表日現在において入手可能な情報や将来に対するさまざまな仮定に

基づいた事項であり、上掲の当社経営計画の実現を保証するものではありません。

以 上